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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T

Aktiv€t Afatshkurtra
Akti'Aktiv€t mon€ta.€

Né tituj pronésie té niésive ekonomike brenda

Tà dr€ita té arkétueshme 3,201 .141

a >Lloq./ketuesatea*tueshmektient

L ,LI'S. ke,kèsa le àtnùeshme deblarc te
c >Tatin nbifitinín

3.201.141

sitè ekanamike brenda
ekonomike ku ka interesa piesémarÉse

Tè

11,416.971
Léndé e pal'é dhe mate aleté kansumueshm'

11.416.971

Shrr€nzim€ tii sh nzim€ t6 p€riudhav€ te ardhshm6
Té arkiitu€shme hqa tii ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

e nè niéstè èkonomihe brcnda

nè niésné èAonorr,ihe ku Aa irjleresa
! Titujté huadhénies niésité ekononike ka interesa piesèmarrése

Aktive io mat€rial€:
markatrcgtarc,tè dreita té naiashme

Aktivs tatimorè té shtvra
Kapital i  i  nénshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E 15,088,407



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIIV]ET DHE KAPITALI

afatshkunra: 13,720,57 5

Detyrime ndai institucionova té kredisé

11.134.364
3 ,756 ,105

Tè paaueshme ndat n9sive e^anomi|e btendà
shme nièsive ekonomíko ku ka interesa

>DeÍWme tatimore per Tatjmin ne Burim
té konstatu€ra

lé ardhura té

Totali i Doiyrim€ve afatshkurtera 13,720,575

e ndai institucianeve tè kredisè

Tè pagueshme pèr a(tivtletin e shhvtèzmn
Déftasa té paoueshma

tésive ekonomike ku ka inieresa D/esém€/rése

shme pér shponzimo té konstatuara

rimo tatirnor€ tii shtvra
Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E 13,724,57 5
itali dho Rszervat

Kapital i iNenshkruar
Primi i  l idhur m€ kapital ih
R€z€rva rivl€résimi

F i t i m / H u m b i a 6  V i t i t
Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITA 14,413,96A



Pasqyra e Performancàs
(Pasqyra e tè ardhurave dhè shpenzimeve)

zimet e lè klasifikuara
Porshkrimi i Elementév€

aktiv:teti i shfrvtézimit

i nè invéntarin o produkt€vé tit catshm€ dho
okonomiko dhe e kapitalizuar

Tè ardhura té
dhè mat€rialo tè konsumuè3hme

dhe naterialè tè konsunueshme

onzimo té D€rson€lit

hvl€rèsimi iaktivov€
zimo konsumi dh€ amolizimi

zine pat furniturc clhe tè

Tó ardhura tè
akononike ku ka interesa piesénaffése

investinet dhe huata; è tiera piesé e aktiveve
3 lnteresa té arkétueshén dhè tè ardhura tè

zhvlorósimi iaktiv€vs financiare tè mbajtura siaktivo afalqhkurtra

Shpenine interesi dhe shpenzíne té nsjashnè (paraqitur vesnas

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
aldual t tat'r,i nù ftinin ne shka e 5 %
aktual í tatinit nbi ftinin na shka e 1 5 %

302.714

Per6hkrimi i Elom€nt€vo

è ardhura iè tiera qrrtìèpèrtshirèse pèr vitin
a oerkthrrn i imo.edhés né vepr  miar i tè
a frvl€resLmi i akt vevè afatqiaia maleiale
a ivlerèsimi i aktiv€l îna nciare 1è mbaitura pér slr

Tota l i i té  afdhumve tè
Totali i tèardhuravs qiithèpèrfshiÉse pèrvitin
fotali i 1è adhurave/humb

ra e td Ardhurave G ithè



Pasqyra e Fluksit
(metoda

te Mjeteve Monetare
direkte)

2017

Fluksi i Mjotsv€ Mon€tar€ nga/(pàrdorur né) aktivit€tin 6 shffytAzimit (443,352

Té arkètuarc nga té drcjtat e arkétuashne 11,728,943
Té paguarc pér dètyrímet e pagueshme dhe .letyrinet ndaj punonjésue (11,256,768

Mi6t€ monetare tii qi€n€ruara nqa aktiviteti i shfrytézimit 472,175
(915,527

Ta mfnimiipaouar

Tatime te tiera te oaquarc

l/li€te monotare neto nqa/(pardorur né) aktivitetin € shfrytèzi! !! (915,527)

Fluksi i [,liotevè lVonetare nqa/{pitrdorur nè)aktlvit6tin € invèstimit

Para neto té pérdorura pér bleríen e filialeve

Parc nelo tè arkètuara nqa shitia e fllialeve

Paqesa pér bleríen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime naa shitia e akfiveve afatqÌata materiale

Paqesa pér bletien e investimeve té fiera

Arkètime nqa shitia e inveslimeve tè tièrc

Dividenté té arkétual

Mi6ts monetare n€to nqa/{pàrdorur nii) aktivit€tin o invssti'd!

Fluksi i [4i€t6v€ Monetar€ nqa/{pérdorur nii) aktivitetin € financimit

Arketime naa emètimi i kapiraln dksionar

Arkèline nqa enetini i aksianeve té péftlorura si kalat9!4

Paqèsa e kastove té transaksionit qé lídhen ne krèdité dhe huaté

Riblerie e aksioneve té veta

Paoesa e aksianevè té pérdaruta si kalateral

Paaese e dèfvrímeve té qirasé Íinancìare

Dividendè tè paquar

Miet€ monotare neto nqa/lpórdorur nè)aktivitotin € financimil

Rriti€/{ritniè) noto né mjeto monetar€ dhe €kuival€ntA 1443,352)
Mi6te monstare dhs èkuivalontii tà mjet€v€ monetare mè 1 ianql 456,647

Efekti i luhatieve tè kursit té kémbimit té mieteve manètate

Miétè monstaro dhè ekuival€hté tà mjet€v€ monetar€ mii 31 dhietor 13,295

't22,5191

10,030,690
10,153,209

't22,519

579,166

579 ,166
579,166
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Ìsscr'r -1lÌiT
i Dhénia e shènimeve shpjéslose nékèléplotésimi i ré dh-"-_^ É Lr^- - , 

plesè è6hld e delyrueshme stpas skK 2 i pemiresuar

A-j Informacion i èrqiithshèm
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b) VtJ/[,4EStA e veprimiarjse ekmos pEsw ne pran^ose ne""j; 
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"o"n,se 

eshre e srsurua, cruke

=,**-"* il Í"îSi]:yflH:T:',[:T,*: pasivi nuk ka , ndersa midis,e ardhurave dhe
d) KUPTUSHÀ,4ÈRtA e pesqvrave Financtare eshte realzuaf ne masen e ptote pefte

ffifi,':Jili Íi"r,5::tjush'îe 
pe'p€rdo;es ie i^r'r". q" r,n" nf rJì; ;;il;il:',"

, . 
f) BESUSHIV'ERtA pef hariimin e pasqyr€ve Financi€re eshte e siguruar pasi rruK Kagd0 me mat€r 'ale ouÀe zbctuar parrmer e meposrr€me .

_ Hanm|n e pafaqitjes me besnrKen
- parimin e pe|paresjse se pefmbajljes ekofomike mbifomen liqiore- Dar 'm:n e paanesh_ers€ pa as,ì-e r t .L€nc:m te o"rr inr.n. i  

, . " ' "
_ padmin e malurise pa opt,.n,'"',i" r"pu*ur,pu n* 
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J,i]uiu,"",r," o"r,r"l"n.-  Pa, i- t î  e o otes se orr€ u..do,ru. î_e p€rte te vertete é t .a drèta ra D,_ parimin e qendrushmefi"" p",rc',o. n,r.y"n,u.;.,;k"ì ;;"ì:;J;"",.""- p€rimin e kmhasushmeris

A ,  por i t ikatÉontabèr 
e duke sisuruar kr€hasimin midis dv periudhave.

e) t\,4ATER/ALtTETt eshle
jane harluar vetem per zera materiale.

pef percaktjmjn e kostos se
darje e par€.(SKK 4)

vieresuaf nga ans jone dhe ne baze 1e lij pasqyr€t financlare

Invenlareve eshte zgjedhur meroda F|FO' ( hyrje e pare ,
Vtercsimi flljestar i nje elem€ntì1e AAN,4 qe ptoteson kriteret per njohje si akliv ne b tancesnte vte| .€suar mo kosio (SKK5: 11)
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*'kro nnancoher nsa nje hua,kostote huamarrjes (dhe
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Per [ogaÍljen e amoriizjmifie AAM (bKK S) njesja jone €konomike ka percaktuafsr metode ie amortizimit te ndertesave metodè
mri bazen e vrefres se m;";,;;;;;;#;""T" 

,,"eare dhe perAAlv re rjera meloden e anroi(izimit
rsk€t ne fuqrdhe konkrer ishi  :  

è amodizimit jane pedorufte niel lo j ia me alo le sis iemii
_ per nd€rresat me S % te vteftes se mbelur_ Kompjuiera e sjsteme infc
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